Press Release

2021 年３月 19 日

各 位

船 井 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役

執行役員社長
船越 秀明

(コード番号 6839 東証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ・広報室

 TEL：072-870-4395

2021年３月期 配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、未定としておりました2021年３月31日を基準日とする１株当たり

期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つと認識し、「経営基盤の強化を図りな

がら安定配当を維持すること」を基本方針としております。

しかしながら、当社は主要事業であるテレビ事業において、液晶パネルが急激に高騰していることに伴い収

益性が今後大きく圧迫されることが懸念される状況であることに加え、新型コロナウイルスの感染拡大がいつ

収束するか依然として不透明な状況であり、このことが世界経済に及ぼす影響が具体的に見通せない状況であ

る等、当社を取り巻く経営環境が極めて厳しい状況にある中、企業価値向上を図るためには内部留保を引き

続き維持し経営基盤を強化することが、適切であると判断するに至りました。

このため、これまで「未定」としておりました期末の１株当たりの配当金を以下のとおり「無配」と修正

させていただきます。

２．修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年11月９日発表）

－

未定

未定

今回修正予想 － 0.00 円 0.00 円

当期実績 0.00 円 － －

前期実績

（2020年３月期）

0.00 円

0.00 円

0.00 円

以 上

	記
	以 上